flexis genibus devocius dixerint deo omnipotenti, de dei clemencia et beatorum apostolorum Petri et Pauli eius auctoritate confisi XL dies indulgenciarum benignius impartimur, de quibus omnibus per vos ecclesiarum parochialium rectores per diocesim nostram ubilibet constitutos populum Christianum in sermonibus et in exhortacionibus vestris volumus et precipimus clarius informari.

De constitutionibus predictis ac aliis predecessorum nostrorum obseruandis.

Ne circa provisiones et constitutiones per nos et predecessores nostros videlicet: Nankyeri, Iohannis Grothonis et Floriani, episcopos Cracovienses editas possit ignorancia per quempiam allegari, Statuimus et mandamus quod decanus nostre ecclesie Cracoviensis et quilibet prepositus ecclesie collegiate, necnon archidiaconus et decani rurales hinc infra duos menses a nostre curie notariis recipiant copiam integraliter de nostris constitutionibus predictis, quas iubemus tradi de verbo ad verbum integras et correctas. Rectores vero ecclesiarum parochialium infra tres menses sequentes tam nostras quam eciam predecessorum nostrorum constitutiones et provisiones predictas, quas duximus innovandas, qui illis carere noscuntur, a decanis suis similiter recipere teneantur, contrarium facientes in duobus [grossis] visualis monete ad nostre ecclesie fabricam assignandos condempnamus, vicarii eciam nostre ecclesie kathedralis et aliarum collegiarum ecclesiarum constitutionem de horis canonicis seu diuinorum officiis decantandis in aliquo libro sue ecclesie scribere et obseruare firmiter teneantur.

Rubricae constitutionum Synodi Cracoviensis ex an. 1392 – 1396.

- |  |  |
|--|--|
| I. De clericis alienis et peregrinis et canteriosis.<br>II. De eodem.<br>III. De vita et honestate clericorum.<br>IV. De clericis non residentibus.<br>V. De eodem.<br>VI. De decimis.<br>VII. De eodem.<br>VIII. De ecclesiis edificandis et reparandis.<br>IX. De visitacione monasteriorum. | X. Ne clerici vel monachi secularibus negotiis se inmisceant.<br>XI. De penis et remissionibus.<br>XII. De veneracione sanctorum et sanctarum.<br>XIII. De indulgencia et pulsu pro pace de mane et vespere.<br>XIV. De constitutionibus predictis et aliis predecessorum nostrorum obseruandis. |
|--|--|

**II. Statuty synodu dyecezyjального**  
 odbytego w Płocku w r. 1398, potwierdzone i uzupełnione  
 w r. 1423.

Tekst statutów synodalnych płockich, który podajemy poniżej, zaczerpnęliśmy z rękopisu Nr. 1287, znajdującego się w Archiwum ks. Czartoryskich w Krakowie.